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INSTITUTO PROVINCIAL DE DESARROLLO ECONÓMICO 
 

ANUNCIO 
 

A la vista del expediente y del acuerdo de la Comisión de Valoración de la Convocatoria de 
subvenciones para Convocatoria de subvenciones para ayudas a la contratación “CONTRATARTE 2024” 
promovida por el Instituto Provincial de Desarrollo Económico celebrada el 10 de diciembre de 2024, 
para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Base 14 de la misma y en el artículo 24 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, el órgano instructor ha formulado la siguiente PROPUESTA 
DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL a la Presidencia de este organismo autónomo local, a efectos de que los 
interesados puedan presentar alegaciones en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 
siguiente de dicha publicación en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de IPRODECO 
(www.iprodeco.es/sede): 
 

Primero.- Inadmitir y declarar el archivo de las solicitudes de los siguientes interesados porque 
no cumplen los requisitos establecidos en la para obtener, en su caso, la condición de beneficiarios de 
conformidad con lo dispuesto en las Bases 4 de la Convocatoria subvenciones para ayudas a la 
contratación “CONTRATARTE 2024” por los motivos expuestos: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF MOTIVACIÓN/CAUSA DE EXCLUSIÓN 
ASOC. PARA LA INTEGRACION DE 
PERSONAS CON PROBLEMAS FISICOS, 
PSIQUICOS Y SENSORIALES DE 
MONTALBAN NUEVO PASOS. 
A.P.R.O.F.I.S. 

***5909** EXCLUIDA COMO BENEFICIARIO. BASE 4 (no cumple el 
requisito de ser persona autónoma ni Sociedad de 
Responsabilidad Limitada). 

AUTOS SIN COMPLEJOS S.L.  ***2177** NO BENEFICIARIO Base 4.1.  REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS.   Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar inscrito en el censo de 
IAE con al menos un año de antigüedad en el momento 
de la publicación de las bases de la convocatoria ALTA 
en IAE correspondiente al ejercicio 2024.NO LLEVA UN 
AÑO DE ALTA. SU ALTA ES 1/1/2024 

BERNAL CAMPOS LUIS MIGUEL ***0686** NO BENEFICIARIO Base 4.1.  Tener su domicilio fiscal 
en cualquiera de los municipios o Entidades Locales 
Autónomas (en adelante ELAs) de la provincia de 
Córdoba, con una población inferior a los 50.000 
habitantes, y ejercer su actividad en alguno de ellos  
DOMICILIO FISCAL EN CORDOBA 

COMERCIAL AGRICOLA ADAMUZ 
MARQUES S.L. 

***3192** NO BENEFICIARIO Base 10.G OBLIGACIONES DE LOS 
BENEFICIARIOS. Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar  al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones  tributarias y de la 
Seguridad Social 

DECO HOGAR ORDOÑEZ S.L.  ***1130** NO BENEFICIARIO Base 10.G OBLIGACIONES DE LOS 
BENEFICIARIOS. Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar  al corriente en el 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

0FC01620E137D2FD0D33

Firmado por EL GERENTE Esparza Díaz Gonzalo el 12-12-2024

0FC0 1620 E137 D2FD 0D33
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.iprodeco.es/sede



  

2 

 

 
 

 

cumplimiento de las obligaciones  tributarias y de la 
Seguridad Social 

DEHESA TORRUBIA S.L.  ***0631** NO BENEFICIARIO: Base 4.1- REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS/AS: Los beneficiarios/as deben 
cumplir los siguientes requisitos:• Estar inscrito en el 
censo de IAE con al menos un año de antigüedad en el 
momento de la publicación de las bases de la 
convocatoria. ACTIVIDAD GANADERA NO SUJETA A IAE 

DIVISUB DISTRIBUCIONES S.L. ***6030** NO BENEFICIARIO: base 4.1- REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS/AS: Estar inscrito en el censo de IAE 
con al menos un año de antigüedad en el momento de 
la publicación de las bases de la convocatoria.SU ALTA 
ES DE NOV. 2023 
NO LLEVA  1 AÑO DADO DE ALTA . 

FERNANDEZ ORTIGOSA ELENA ***0704** NO BENEFICIARIO: Base 4.1- REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS/AS: Tener su domicilio fiscal en 
cualquiera de los municipios o Entidades Locales 
Autónomas (en adelante ELAs) de la provincia de 
Córdoba, con una población inferior a los 50.000 
habitantes, y ejercer su actividad en alguno de ellos.  
DOMICILIO FISCAL EN CÓRDOBA 

JOSE JIMENEZ GARCIA ***6232** NO BENEFICIARIO Base 4.1.  REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS.   Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar inscrito en el censo de 
IAE con al menos un año de antigüedad en el momento 
de la publicación de las bases de la convocatoria ALTA 
en IAE correspondiente al ejercicio 2024.  ACTIVIDAD 
AGRICOLA NO SUJETA A IAE 

IBERICO DE BELLOTA, S.A. ***1104** EXCLUIDA COMO BENEFICIARIO. BASE 4 (no cumple el 
requisito de ser persona autónoma ni Sociedad de 
Responsabilidad Limitada). 

I INTHESK I S.L.  ***9684** NO BENEFICIARIO: base 4.1- REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS/AS: Estar inscrito en el censo de IAE 
con al menos un año de antigüedad en el momento de 
la publicación de las bases de la convocatoria. NO 
LLEVA  1 AÑO DADO DE ALTA , SU ALTA ES 1-10-23 

INSTALACIONES Y SISTEMAS 
HIDRAULICOS S.L. INSTALACIONES Y 
SISTEMAS HIDRA 

***0311** NO BENEFICIARIO: base 4.1- REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS/AS:Tener su domicilio fiscal en 
cualquiera de los municipios o Entidades Locales 
Autónomas (en adelante ELAs) de la provincia de 
Córdoba, con una población inferior a los 50.000 
habitantes, y ejercer su actividad en alguno de ellos. 

LEON DOMINGUEZ RAFAEL.  ***2367** NO BENEFICIARIO Base 10.G OBLIGACIONES DE LOS 
BENEFICIARIOS. Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar  al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones  tributarias y de la 
Seguridad Social 
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PALS E HIJOS IMPORT S.L. ***8774** NO BENEFICIARIO Base 10.G OBLIGACIONES DE LOS 
BENEFICIARIOS. Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar  al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones  tributarias y de la 
Seguridad Social 

PERALVAREZ OSUNA PEDRO FELIPE ***7550** NO BENEFICIARIO: 4.1- REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS/AS: Los beneficiarios/as deben 
cumplir los siguientes requisitos:• Estar inscrito en el 
censo de IAE con al menos un año de antigüedad en el 
momento de la publicación de las bases de la 
convocatoria. ACTIVIDAD GANADERA ESTÁ EXCLUIDA y 
LA ACTIVIDAD DE COMERCIO MENOR DE CALZADO SE 
INICIÓ EL 10-5-24, POR LO QUE NO TIENE 1 AÑO DE 
ANTIGÜEDAD EXIGIDO EN LAS BASES 

RUIZ JIMÉNEZ MONICA ***6527** NO BENEFICIARIO Base 10.G OBLIGACIONES DE LOS 
BENEFICIARIOS. Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar  al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones  tributarias y de la 
Seguridad Social 

SOLANAS DE LA JARA S.L. ***9518** NO BENEFICIARIO Base 10.G OBLIGACIONES DE LOS 
BENEFICIARIOS. Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar  al corriente en el 
cumplimiento de las obligaciones  tributarias y de la 
Seguridad Social 

TORRICO HERRERO ANTONIO MARIA ***3705** NO BENEFICIARIO: base 4.1- REQUISITOS DE LOS 
BENEFICIARIOS/AS:Los beneficiarios/as deben cumplir 
los siguientes requisitos:• Estar inscrito en el censo de 
IAE con al menos un año de antigüedad en el momento 
de la publicación de las bases de la convocatoria. 
ACTIVIDAD GANADERA ESTÁ EXCLUIDA 

S.C.A. DE TRABAJO ASOCIADO 
RECUERDA 

***7744** EXCLUIDA COMO BENEFICIARIO. BASE 4 (no cumple el 
requisito de ser persona autónoma ni Sociedad de 
Responsabilidad Limitada). 

 
Segundo.- Aceptar la renuncia expresa presentada por la empresa DESHUESADOS LOS 

PEDROCHES S.L., NIF ***8823** a su derecho a obtener la condición de beneficiaria y declarar concluso 
el procedimiento y el archivo de su expediente de conformidad con lo dispuesto en los artículos 84 y 94 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

Tercero.- Conceder la puntuación correspondiente resultado de la aplicación de los criterios de 
valoración acreditados recogidos en la Base 9 de la Convocatoria a los  interesados, que reúnen los 
requisitos y condiciones para obtener la condición de beneficiarios: 
 

 INTERESADO NIF/DNI Número 
habitantes 
domicil io 

Ptos 
Base 

9.1 

Colectivo 
persona 

contratada 

Ptos 
Base 
9.2. 

TOTAL 
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f iscal y 
actividad 

1 A Y E FACHADAS ESPECIALES S.L.  ***8683** 22.298 3  3  6 

2 ACEITES FUENTEOLIVA, S.L. ***3352** 9.850 5  5  10 

3 AGEMCO CONSULTORES S.L. ***0546** 9.850 4  4  8 

4 AGROINDUSTRIAL MELLARIENSE 
S.L. 

***3620** 4.415 4  4  8 

5 ANTOLI CABRERA MARIA ANGELES  ***0923** 16.946 3  4  7 

6 ANTONIO RAMIREZ MIRANDA S.L.  ***2383** 9.611 4   4 

7 AUTOMATISMOS ITEA S.L. ***5121** 22.298 3  4  7 

8 AVZ FORMACION S.L. ***8266** 42.813 3  4  7 

9 BELLOTERRA DELICATESSEN S.L. ***4037** 1.507 5  4  9 

10 BERCAMLU S.L.  ***1025** 1.000 4  4  8 

11 CABRERA PEREZ RAFAEL  ***5312** 3.209 4  5  9 

12 CAMPOS LOPEZ DANIEL. ***0712** 1.003 5   5 

13 CARNES Y FABRICA DE EMBUTIDOS 
MONTORO, S.L. 

***7719** 9.125 4  3  7 

14 CARNICAS CAZANI S.L.  ***0958** 7.665 4  4  8 

15 CARNICAS DE MORILES S.L.  ***4154** 3.658 3  4  7 

16 CASTRO LOPEZ JOSE LUIS ***5479** 22.298 3  5  8 

17 CENTRAL ELECTRICA SAN 
FRANCISCO S.L.   

***2732** 1.406 5   5 

18 CERRAMIENTOS ESPECIALES 
KRYSTALHOME S.L.  

***4915** 22.298 3  3 6 

19 CHAPISTERIA VEHICULOS 
INDUSTRIALES S.L. 

***4388** 42.813 3  4  7 

20 CORDOBESA DE CARPAS S.L.  ***7197** 4.640 4   4 

21 DELGADO GOMEZ RAFAEL ***4977** 4.640 4  4  8 

22 EFEROR ASOCIADOS S.L. ***8350** 1.000 5  4  9 

23 ESPINAL MORENO ALUMINIOS S.L.  ***0054** 1.000 5  3  8 

24 FABRICA DE ACEITE VIRGEN DE 
OLIVA GOMEZ CANO S.L. 

***4517** 18.533 3   3 

25 FACOMA 2005 S.L. ***7231** 4.640 4  3  7 

26 FEBE OPEN ECONOMY S.L. ***9958** 1.000 5  4  9 

27 FERNANDEZ CABRERA CARMEN ***8820** 16.946 3  4  7 

28 FONTANERIA Y CLIMATIZACION 
DAYLE S.L 

***0732** 7.473 4   4 

29 FRIJORA S.L. ***5230** 7.256 4  4 8 

30 FRINOVA 2005 S.L.  ***7168** 1.089 4   4 

31 GARCIA MARTINEZ RAFAEL ***8671** 2.252 5   5 

32 GLAMPING LA DEHESA S.L. ***1077** 4.092 4  4  8 

33 GOMEZ ALBA RAFAEL ***5203** 7.665 5  1  5 

34 GOMEZ LOPEZ LIDIA MARIA ***89309P 9.850 4  4  8 
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35 GOMEZ PAREJO 10 S.L. ***0152** 42.813 3   3 

36 GONZALEZ GUTIERREZ ALFONSO ***0947** 42813 3   3 

37 GOROSEC S.L.U ***6686** 2.252 5   4  9 

38 HIGAR MODA S.L. ***3264** 9.850 4  4  8 

39 HIGAR NOVIAS S.L. ***232** 9.850 3   4  7 

40 LODELHOBBY S.L. ***4645** 22.003 3   3  6 

41 LUQUE ECOLOGICO S.L. ***5207** 7.665 4    4 

42 MACOLUC GRUPO S.L. ***6781** 42.813 3   4  7 

43 MALDONADO BLANES AZAHARA 
MARIA 

***5323** 18.533 3   4  7 

44 MANOSALVAS CEREZO ELISABET ***0969** 4.092 4   4  8 

45 MANTENSUR ANDALUCIA S.L.  ***8496** 29.781 3   4  7 

46 MARTINEZ MAILLO JESUS ***7043** 5.317 4   4  8 

47 MASMYDELEITTE S.L.  ***9182** 9.850 4   4  8 

48 MOLINA FERNANDEZ MIGUEL 
ANGEL 

***3208** 20.688 3   5  8 

49 MONTRANSOLER S.L. ***8475** 4465 4   4  8 

50 MULTIPRECIOS DEL GENIL, S.L. ***7911** 29.781 3    3 

51 PEDREGOSA FERNANDEZ LEONOR ***2050** 2.775 5   3  8 

52 PINTURA Y DECORACION DEL 
VALLE S.L. 

***3988** 16.946 3    3 

53 PLANTAS Y JARDINES CORDOBA 
S.L. 

***8710** 7.256 4   4  8 

54 PLAZUELO GARCIA ANGELA MARIA ***5385** 1.507 5   4  9 

55 RAFI TEXTIL. DTT 3.8 ***5469** 2.383 5   4  9 

56 RESIDENCIA VIRGEN DE LUNA S.L. ***5575** 8.460 4   4  8 

57 RIBEFE BURGUER ASOCIADOS S.L. ***0523** 1.000 5   4  9 

58 RODRIGUEZ CHIACHIO S.L. ***0169** 20.070 3   4  7 

59 RODRIGUEZ FERNANDEZ ANTONIO ***0053** 4.415 4   4  8 

60 RODRIGUEZ LOPEZ IRENE ***3642** 9.850 4   4 8 

61 ROLLTEX DTT 3.8 S.L. ***9425** 2.383 5   4  9 

62 SALVAMENTO Y SERVICIOS DEL 
SUR S.L.  

***0231** 29.781 3   4  7 

63 SANTA  AMALIA  ALTA 
DECORACION S.L. 

***8490** 22.298 3   5  8 

64 SIOLCA CARPINTERIA  DISEÑO S.L.  ***6961** 7.665 4   3  7 

65 SUMINISTROS BECADA S.L.  ***1272** 7.256 4   5  9 

66 TALLERES MOLERO S.L.  ***4001** 9.611 4   3  7 

67 TECU GLASS INTERNATIONAL S.L.  ***0895** 22.298 3   3  6 

68 TEXCO SOLUTIONS S.L.  ***9589** 20.688 3    3 

69 TEXTIL HOGAR ANTONIO LUIS, S.L. ***5428** 1.406 5   5  10 

70 TORRES SORROCHE JOSE ***3499** 6.882 4   4  8 
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71 TRAZADOS Y DESARROLLOS 
METALICOS S.L. 

***0629** 2.386 5    5 

72 ZAFRA HURTADO ANA MARIA ***8535** 9.611 3   4  7 

 
Cuarto.- De conformidad con lo expuesto conceder las subvenciones para ayudas a la 

contratación “CONTRATARTE 2024” promovidas por el Instituto Provincial de Desarrollo Económico, en 
régimen de concurrencia competitiva, a los 72 interesados, ordenados por la puntuación obtenida, cuyas 
solicitudes cumplen todos los requisitos y condiciones para obtener la condición de beneficiarios 
previstos en la Base 4 de la mencionada Convocatoria por un importe total de 432.000,00 €, con cargo a 
la aplicación 2411.470.0000 “Convocatoria Ayudas a la Contratación-Empresas” del Presupuesto 
General IPRODECO para el ejercicio 2024: 
 

INTERESADO NIF/DNI SUBVENCIÓN 
ACEITES FUENTEOLIVA S.L. ***3352** 6.000,00 € 
TEXTIL HOGAR ANTONIO LUIS S.L. ***5428** 6.000,00 € 
BELLOTERRA DELICATESSEN S.L. ***4037** 6.000,00 € 
CABRERA PEREZ RAFAEL  ***5312** 6.000,00 € 
EFEROR ASOCIADOS S.L. ***8350** 6.000,00 € 
FEBE OPEN ECONOMY S.L. ***9958** 6.000,00 € 
GOROSEC S.L.U ***6686** 6.000,00 € 
PLAZUELO GARCIA ANGELA MARIA ***5385** 6.000,00 € 
RAFI TEXTIL DTT 3.8 ***5469** 6.000,00 € 
RIBEFE BURGUER ASOCIADOS S.L. ***0523** 6.000,00 € 
ROLLTEX DTT 3.8 S.L. ***9425** 6.000,00 € 
SUMINISTROS BECADA S.L.  **1272** 6.000,00 € 
AGEMCO CONSULTORES S.L. ***0546** 6.000,00 € 
AGROINDUSTRIAL MELLARIENSE S.L. ***3620** 6.000,00 € 
BERCAMLU S.L.  ***1025** 6.000,00 € 
CARNICAS CAZANI S.L.  ***0958** 6.000,00 € 
CASTRO LOPEZ JOSE LUIS ***5479** 6.000,00 € 
DELGADO GOMEZ RAFAEL ***4977** 6.000,00 € 
ESPINAL MORENO ALUMINIOS S.L.  ***0054** 6.000,00 € 
FRIJORA S.L. ***5230** 6.000,00 € 
GLAMPING LA DEHESA S.L. ***1077** 6.000,00 € 
GOMEZ LOPEZ LIDIA MARIA ***8930** 6.000,00 € 
HIGAR MODA S.L. ***3264** 6.000,00 € 
MANOSALVAS CEREZO ELISABET ***0969** 6.000,00 € 
MARTINEZ MAILLO JESUS ***7043** 6.000,00 € 
MASMYDELEITTE S.L. ***9182** 6.000,00 € 
MOLINA FERNANDEZ MIGUEL ANGEL ***3208** 6.000,00 € 
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MONTRANSOLER S.L. ***8475** 6.000,00 € 
PEDREGOSA FERNANDEZ LEONOR ***2050** 6.000,00 € 
PLANTAS Y JARDINES CORDOBA S.L.  ***8710** 6.000,00 € 
RESIDENCIA VIRGEN DE LUNA S.L.  ***5575** 6.000,00 € 
RODRIGUEZ FERNANDEZ ANTONIO ***0053** 6.000,00 € 
RODRIGUEZ LOPEZ IRENE ***3642** 6.000,00 € 
SANTA  AMALIA  ALTA DECORACION S.L. ***8490** 6.000,00 € 
TORRES SORROCHE JOSE ***3499** 6.000,00 € 
ANTOLI CABRERA MARIA ANGELES  ***0923** 6.000,00 € 
AUTOMATISMOS ITEA S.L. ***5121** 6.000,00 € 
AVZ FORMACION S.L. ***8266** 6.000,00 € 
CARNES Y FABRICA DE EMBUTIDOS MONTORO S.L. ***7719** 6.000,00 € 
CARNICAS DE MORILES S.L.  ***4154** 6.000,00 € 
CHAPISTERIA VEHICULOS INDUSTRIALES S.L. ***4388** 6.000,00 € 
FACOMA 2005 S.L. ***7231** 6.000,00 € 
FERNANDEZ CABRERA CARMEN ***8820** 6.000,00 € 
HIGAR NOVIAS S.L. ***5232** 6.000,00 € 
MACOLUC GRUPO S.L. ***6781** 6.000,00 € 
MALDONADO BLANES AZAHARA MARIA ***5323** 6.000,00 € 
MANTENSUR ANDALUCIA S.L.  ***8496** 6.000,00 € 
RODRIGUEZ CHIACHIO S.L. ***0169** 6.000,00 € 
SALVAMENTO Y SERVICIOS DEL SUR S.L.  ***0231** 6.000,00 € 
SIOLCA CARPINTERIA  DISEÑO S.L.  ***6961** 6.000,00 € 
TALLERES MOLERO S.L. ***4001** 6.000,00 € 
ZAFRA HURTADO ANA MARIA ***8535** 6.000,00 € 
A Y E FACHADAS ESPECIALES S.L.  ***8683** 6.000,00 € 
CERRAMIENTOS ESPECIALES KRYSTALHOME S.L.  ***4915** 6.000,00 € 
LODELHOBBY S.L. ***4645** 6.000,00 € 
TECU GLASS INTERNATIONAL S.L.  ***0895** 6.000,00 € 
CAMPOS LOPEZ DANIEL. ***0712** 6.000,00 € 
CENTRAL ELECTRICA SAN FRANCISCO S.L.   ***2732** 6.000,00 € 
GARCIA MARTINEZ RAFAEL ***8671** 6.000,00 € 
GOMEZ ALBA RAFAEL ***5203** 6.000,00 € 
TRAZADOS Y DESARROLLOS METALICOS, S.L. ***0629** 6.000,00 € 
ANTONIO RAMIREZ MIRANDA S.L.  ***2383** 6.000,00 € 
CORDOBESA DE CARPAS S.L.  ***7197** 6.000,00 € 
FONTANERIA Y CLIMATIZACION DAYLE S.L  ***0732** 6.000,00 € 
FRINOVA 2005 S.L.  ***7168** 6.000,00 € 
LUQUE ECOLOGICO, S.L. ***5207** 6.000,00 € 
FABRICA DE ACEITE VIRGEN DE OLIVA GOMEZ CANO S.L. ***4517** 6.000,00 € 
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GOMEZ PAREJO 10 S.L.  ***0152** 6.000,00 € 
GONZALEZ GUTIERREZ ALFONSO  ***0947** 6.000,00 € 
MULTIPRECIOS DEL GENIL S.L.  ***7911** 6.000,00 € 
PINTURA Y DECORACION DEL VALLE, S.L ***3988** 6.000,00 € 
TEXCO SOLUTIONS S.L. ***9589** 6.000,00 € 
 

Quinto.- Publicar la propuesta de resolución provisional en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica del Instituto Provincial de Desarrollo Económico (www.iprodeco.es/sede) a efectos de que 
los interesados puedan presentar alegaciones en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 
siguiente de dicha publicación. Dicha publicación será la determinante a efectos de cómputo de plazos 
administrativos. 
 

Las alegaciones se presentaran electrónicamente según lo establecido en la Base 14 de la 
Convocatoria y Base 10 de la misma en relación a la presentación de solicitudes y tramitación 
electrónica obligatoria en todas las fases del procedimiento. 
 

Sexto.- Transcurrido el plazo establecido y examinadas las alegaciones de los interesados se 
formulará propuesta de resolución definitiva o bien se elevará automáticamente a definitiva la propuesta 
provisional de no existir alegaciones. La propuesta de resolución provisional y definitiva no crean 
derecho alguno a favor del beneficiario propuesto mientras no se proceda a la resolución de concesión. 
 

Séptimo.- Finalmente se propone al órgano instructor elevar a la Presidencia de IPRODECO 
resolver expresamente declarando el desistimiento de las solicitudes y el archivo de los expedientes de 
las siguientes personas interesadas que no habiendo atendido al requerimiento de subsanación de 
defectos apreciados o no habiendo presentado o presentado de forma incorrecta o fuera de plazo toda la 
documentación requerida en los términos recogidos en las Bases de la Convocatoria no pueden 
continuar en el procedimiento en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 21 y 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas: 
 

NOMBRE/RAZÓN SOCIAL NIF/DNI MOTIVACIÓN BASE/REQUERIMIENTO 
CULTIVOS Y 
TRANASFORMADOS 
ORGANICOS S.L. 

***7550** No presenta 
subsanación 

Base 11.2- Documento bancario firmado 
obligatoriamente por la entidad financiera o 
cualquier certificado emitido por la Entidad 
bancaria en el que conste la entidad solicitante, su 
NIF, así con IBAN firmado (puede ser 
electrónicamente) y sellado por dicha Entidad 
Bancaria / Base 11.2 Declaración responsable de 
otras ayudas conforme al modelo. Anexo II 
rellenado. 

HOSTELERIA INOXIDABLE Y 
DECORACIÓN CORDOBESA 
S.L. 

***9709** Subsanación 
incorrecta 

Base 11:Estatutos y escritura/acuerdo de 
constitución. NO PRESENTAN ESTATUTOS NI 
ESCRITURA DECONSTITUCIÓN 

OT TRANSGALAN S.L. ***0138** No presenta 
subsanación 

Base 11:Estatutos y escritura/acuerdo de 
constitución. NO PRESENTAN ESTATUTOS NI 
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ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN  / Base 11: 
Documento bancario firmado obligatoriamente por 
la entidad financiera o cualquier certificado 
emitido por la Entidad bancaria en el que conste la 
entidad solicitante, su NIF, así con IBAN firmado 
(puede ser electrónicamente) y sellado por dicha 
Entidad Bancaria. NO PRESENTAN DOCUMENTO 
BANCARIO 

RABASCO ROMERO ANTONIO  ***7318** No presenta 
subsanación 

Base 11.2.d: Certificado de situación censal donde 
aparezca el domicilio fiscal y el lugar donde la 
empresa solicitante desarrolla la actividad 
económica expedido por la Agencia Tributaria 
actualizado al momento de presentar la solicitud 
de subvención. / Base 11: Documento bancario 
firmado obligatoriamente por la entidad financiera 
o cualquier certificado emitido por la Entidad 
bancaria en el que conste la entidad solicitante, su 
NIF, así con IBAN firmado (puede ser 
electrónicamente) y sellado por dicha Entidad 
Bancaria. NO PRESENTAN DOCUMENTO 
BANCARIO 

SERRIQUE DESARROLLOS 
PATRIMONIALES S.L.  

***1002** No presenta 
subsanación 

Base 11.2.d: Certificado de situación censal donde 
aparezca el domicilio fiscal y el lugar donde la 
empresa solicitante desarrolla la actividad 
económica expedido por la Agencia Tributaria 
actualizado al momento de presentar la solicitud 
de subvención. / Base 11: Documento bancario 
firmado obligatoriamente por la entidad financiera 
o cualquier certificado emitido por la Entidad 
bancaria en el que conste la entidad solicitante, su 
NIF, así con IBAN firmado (puede ser 
electrónicamente) y sellado por dicha Entidad 
Bancaria. NO PRESENTAN DOCUMENTO 
BANCARIO 

TEPLISUR S.L. ***3011** No presenta 
subsanación 

Base 11:Estatutos y escritura/acuerdo de 
constitución. NO PRESENTAN ESTATUTOS NI 
ESCRITURA DECONSTITUCIÓN 

 
 La resolución declarando el desistimiento se publicará en el Tablón de Anuncios de la Sede 
Electrónica del Instituto Provincial de Desarrollo Económico (www.iprodeco.es/sede), de conformidad 
con lo dispuesto en la Bases de la Convocatoria informando que contra la misma, que pone fin a la vía 
administrativa, no procede la presentación de alegaciones y los personas interesadas podrán 
interponer, en su caso, con carácter previo y potestativo recurso de reposición ante la Presidencia de 
este organismo autónomo local en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que 
tenga lugar su publicación o interponer directamente el recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la mencionada publicación, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 
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123.1 y 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa así como cualquier otro recurso que los personas interesadas 
estimen conveniente en defensa de sus intereses. 
 
 Lo que se hace público para general conocimiento.  
 

EL INSTRUCTOR 
Firmado y fechado electrónicamente 
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